



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 34(580)/2022

17 lipca 2022



XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Liturgia tej niedzieli udziela nam bardzo cennego i zasadniczego pouczenia na temat tego, czego właściwie Bóg od nas oczekuje. Dowiadujemy się o tym z relacji o gościnie Pana u Abrahama, z opisu odwiedzin Jezusa u Marty i Marii.

Pan ukazał się Abrahamowi pod dębami Mamre. Ten spojrzawszy dostrzegł trzy ludzkie postaci naprzeciw siebie – i wyszedł na spotkanie, pokłoniwszy się nieznajomym, rzekł: „*O Panie, jeśli jestem tego godzien, racz nie omijać swego sługi! Przyniosę trochę wody, wy zaś raczcie obmyć sobie nogi, a potem odpocznijcie pod drzwiami. Pozwólcie też, że pójde wziąć nieco jedzenie, abyście się pokrzepili, zanim pójdziecie dalej, skoro przechodzicie obok sługi waszego*”. W ten sposób Abraham zaprosił Pana w postaci trzech gości do siebie. Odpowiedź jaką otrzymał: „*Uczyń tak, jak powiedziałeś*” – jest dla nas pouczeniem, że przychodzący w nasze życie Bóg, oczekuje najwyraźniej – przyjęcia! Bynajmniej – nie w znaczeniu wielkiej uczyty, ale w znaczeniu elementarnego zainteresowania i otwarcia serca. On przychodzi do nas bez fanfar i splendoru – zgodnie z prostotą pouczenia naszej mądrości ludowej: „*Gość w dom – Bóg w dom*”. A ugoszczenie Go w murach swego domu, w głębi swego serca skutkuje i owocuje w naszym życiu Jego błogosławieństwem – Pan obdarowuje nas ponad miarę naszych oczekiwań.

A gdy Jezus przeszedł do pewnej wsi i gdy przyjechał Go do swego domu niewiasta imieniem Marta... cóż przekazuje nam Łukasz? Niewiasta ta miała siostrę imieniem Maria – usiadła ona u nóg Pana i przysłuchiwała się mowie Jezusa. Patrząc z boku można powiedzieć – mało zaradna. Tak to też widziała Marta, która wręcz przeciwnie – uwijała się koło rozmaitych posług i nie wytrzymując rozżalenia wobec siostry, przystąpiła do Niego i rzekła: „*Panie, czy Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą przy usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła*”. Wydawało się to Marcie najbardziej słuszne i dobre. Odpowiedź Jezusa jest dla nas kolejnym ważkim pouczeniem na temat okazania gorliwości Bogu. Usłyszała Marta: „*troszczysz się i niepokoisz o wiele, a potrzeba mało, albo tylko jednego*”. Z całości opisu wynika, że nie chodzi o troskę, zabiegi, usługiwanie. Najlepszą formą ugoszczenia Pana, którą – jak Maria – powinniśmy i my wybrać i podjąć – jest usiąść przed Nim, zapatrzeć się Weń i wsłuchać się w Jego mowę – to znaczy uklęknąć przed Nim, podjąć trud kontemplacji Jego oblicza i medytacji Jego słów.

bp Andrzej Czaja

Porządek Mszy Świętych 17.07. – 24.07.2022

NIEDZIELA - 17.07.2022 – XVI Niedziela Zwykła

8:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego
2. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP, św. Józefa i św. Jadwigi w intencji rodziny Mrochen, Sklorz oraz o szczęśliwe rozwiązanie dla wnuczki

10:30 – 1. za + Anastazję Walusz w rocznicę urodzin o radość życia wiecznego i za + męża Józefa
2. za + Beatę Suchanek i + Kornelię Kondziela z okazji urodzin, ++ Izoldę i Jana Schneider, ++ dziadków Suchanek i Winkler

PONIEDZIAŁEK - 18.07.2022

18:00 – za ++ Romana i Elżbietę Waluś oraz + zięcia Bogdana

WTOREK - 19.07.2022

18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane łaski Boże, z okazji 60. urodzin Marii i Małgorzaty oraz za ich rodziny

ŚRODA - 20.07.2022 – wspomnienie bł. Czesława, kapłana

18:00 – za + Norberta Balik, za jego ++ rodziców i ++ z rodzin Woszek i Ptaszek

CZWARTEK - 21.07.2022

18:00 – za + Romana Kurek w 3. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

PIĄTEK - 22.07.2022 – święto św. Marii Magdaleny,

18:00 – *wolna intencja*

SOBOTA - 23.07.2022 – święto św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy

18:00 – za ++ rodziców Annę i Franciszka Pielęga, ++ rodzeństwo, + brata, + szwagra i ++ dziadków

NIEDZIELA - 24.07.2022 – XVII Niedziela Zwykła

8:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

10:30 – przez ręce św. Jadwigi i MB Różańcowej i św. Marka dziękując Trójcy Świętej w 30. rocznicę urodzin Syna i za jego Żonę

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nieszpory niedzielne** na czas wakacji (w lipcu i sierpniu) zostają zwieszane.
- ◆ **Odpust w Raszowej** – dziękuję serdecznie za obecność i modlitwę podczas odpustu w Raszowej. I chciałbym bardzo gorąco podziękować tym osobom, które włączyły się osobiście w organizację tej uroczystości: młodzieży, która niosła obraz, krzyż; Paniom, które wzięły sztandar; Pani Organistce i Orkiestrze. Mam nadzieję, że za rok uda się jeszcze lepiej zorganizować naszą pielgrzymkę i więcej osób zechce się włączyć w jej przebieg. Niech Opatrzność Boża ma nas w swej opiece i wspomoczeniu.
- ◆ **Kalendarze misyjne** – znajdują się one przy wyjściu, można jest nabyć za dobrowolną ofiarę, która przeznaczony będzie na misje.
- ◆ **Błogosławieństwo pojazdów** - z okazji wspomnienia św. Krzysztofa, patrona kierowców, odbędzie się ono w sobotę po wieczornej oraz po niedzielnych Mszach św. Niech będzie to okazją do przypomnienia użytkownikom dróg o bezpieczeństwie na drogach i moralnej odpowiedzialności za życie własne i innych oraz do wyrażenia wdzięczności Bogu przez wstawiennictwo św. Krzysztofa za każdy bezpiecznie przejechany kilometr.
- ◆ **Odpust ku czci św. Anny na Górze św. Anny** - sumie odpustowej w niedzielę (24.07.) o godz. 11.00 w Grocie Lurdzkiej przewodniczyć będzie abp Stanisław Budzik, metropolita lubelski. Natomiast sumie odpustowej we wtorek (26.07.) o godz. 10.00 w Grocie Lurdzkiej przewodniczyć będzie bp Andrzej Iwanecki, biskup pomocniczy diecezji gliwickiej.
- ◆ **26. Ogólnopolskie Święto Młodzieży na Górze Św. Anny** - Ojcowie Franciszkanie organizują Święto Młodzieży. W tym roku hasłem spotkania będą słowa: «Przejrzyj!». Termin spotkania od 18 do 23 lipca. Organizatorzy zapowiadają obecność wielu gości i liczne koncerty. Szczegóły i zapisy na stronie: www.swietomlodziezy.com
- ◆ **Kancelaria parafialna** czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. - ok. godz. 18.40.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (10.07.) kolekta wyniosła: **398 zł**.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym **na ul. Adama numery nieparzyste**.
- ◆ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby mieszkające **na ul. Olimpijskiej**.

Złota myśl tygodnia

„Dla chrześcijan bardzo ważne jest czytanie „Księgi nad księgami” czyli Pisma Świętego, ale prawda tam zawarta jest obecna również na kartach każdej dobrej książki”.

abp Alfons Nossol

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej

Dzięki lekturze dobrej książki człowiek może lepiej zrozumieć świat, może głębiej zrozumieć samego siebie i ubogacić swoje życie doświadczeniami innych. Dobra książka otwiera też drogę do drugiego człowieka, zrozumienia jego problemów i daje wskazówki, w jaki sposób można przyjść mu skutecznie z pomocą. Wreszcie, gdy ukazuje ona jakiś aspekt prawdy, prowadzi człowieka do Boga, do odkrycia jego tajemnicy, bo „*im bardziej dusza ludzka się rozprzestrzenia, tym większy staje się Bóg*” (A. Asnyk). Dobra książka jest drogą do „Księgi życia” albo „drogą do nieba”, jak wskazuje na to nazwa modlitewnika używanego w naszej diecezji od ponad stu lat.

abp Alfons Nossol

Na wesolo:

- Mamusiu, co to znaczy propaganda? – pyta się mały Jaś.
- To coś w rodzaju pochwał, które wygłasza twój ojciec na temat mojego starego płaszcza, gdy go proszę, aby mi kupił nowy.

Gdy pociąg ruszył żona westchnęła do męża:

- Ach, gdyby tu było nasze pianino...
- Co za głupstwa przychodzą ci do głowy?
- To nie głupstwa. Na pianinie zostawiłam bilety.

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości!**

Szcześć Boże!!!

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty